
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

( ФГБОУ ВО РГУПС) 

Лиховской техникум железнодорожного транспорта – филиал РГУПС 

(ЛиТЖТ – филиал РГУПС) 

П Р И К А З 

  

«29» августа 2025 г.         № 247/ос 
 

г. Каменск-Шахтинский  

 

 

Об установлении размера платы 

за проживание в общежитии 

 

В соответствии с требованиями ч. 5 ст. 36, ст. 39 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно 

Постановлению Правительства от 14.11.2014 № 1190 «О правилах определения 

размера платы за проживание в общежитиях, входящих в жилищный фонд 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма 

жилого помещения в общежитии», Постановления РО от 12.03.2015 № 158, 

«Методическим рекомендациям по расчету размера платы за проживание в 

общежитиях образовательных организаций» от 20.03.2014 № НТ-362/09, 

заключенными договорами на оказание коммунальных услуг на 2025 год, 

Техническим паспортом жилого помещения (общежития), калькуляций по расчету 

стоимости за проживание в общежитии,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2025 г. в студенческом общежитии техникума 

стоимость оплаты за проживание за одно койко-место в следующем размере: 

№ 

п/п 
Категория обучающегося Тип комнаты 

Стоимость оплаты за 

проживание в 

общежитии в 
неотопительный 

период (01.09.2025-

31.10.2025,01.05.2026-

31.08.2026), руб./мес. 

за койко-место 

Стоимость оплаты за 

проживание в 
общежитии в 

отопительный период 

(01.11.2025-

30.04.2026), руб./мес. 

за койко-место 

Всего 

в т. ч. 

плата за 

наем 

Всего 

в т. ч. 

плата за 

наем 

1 Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечительства 
родителей, лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

Все 0 0 0 0 

2 Все лица, указанные в части 5 ст. 36 ФЗ №273-ФЗ от 

29.12.2012, за исключением детей-сирот и детей, 
оставшиеся без попечительства родителей, обучающиеся 
очной формы обучения на местах, финансируемых за 
счет средств федерального бюджета 

коридорный 1 800,00 0 2 400,00 0 



2 

 
3 Обучающие очной формы обучения на местах, 

финансируемых за счет средств федерального бюджета  
коридорный 2 000,00 118,00 2 700,00 118,00 

4 Все лица, указанные в части 5 ст. 36 ФЗ №273-ФЗ от 
29.12.2012, за исключением детей-сирот и детей, 
оставшиеся без попечительства родителей, обучающиеся 
очной формы обучения на местах с оплатой стоимости 
обучения по договорам с физическими и (или) 

юридическими лицами 

коридорный 3 500,00 0 4 200,00 0 

5 Обучающиеся очной формы обучения на местах с 
оплатой стоимости обучения по договорам с 
физическими и (или) юридическими лицами 

коридорный 3 800,00 118,00 4 500,00 118,00 

2. Студентам очной формы обучения, имеющим льготы в соответствии с 

частью 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в 

РФ», жилые помещения в общежитии техникума предоставляются в 

первоочередном порядке. 

3. Студентам заочной формы обучения установить оплату за проживание в 

общежитии техникума в размере 500 рублей за койко-место. 

4. Для других категорий установить оплату за проживание в общежитии в 

размере 600,00 рублей койко-место. 

5. В каникулярное время за студентами сохраняется плата за пользование 

жилым помещением (найм). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Е. А. Паликову. 

7. Приказ от 28.08.2024 № 214/ос считать утратившим силу с 01.09.2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ЛиТЖТ – филиала РГУПС      Н. В. Ткачева 

  
Разослать: ОК, УМЧ, бухгалтерия, общежитие, студпрофком                                            

 

Е. А. Паликова 
38-08 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Председатель СПО техникума 

 ____________Л. П. Туякова 

Протокол №6 «29» августа 2025 г. 

 

 

 


	П Р И К А З

